2026 年 1 ⽉ 5 ⽇

国⽴⼤学図書館協会 各会員館⻑
公⽴⼤学図書館協会 各会員館⻑ 殿
私⽴⼤学図書館協会 各会員館⻑

東京⼤学附属図書館⻑

坂 井  修 ⼀［公印省略］

第 9 回東京⼤学学術資産アーカイブ化推進室主催セミナー
「デジタルアーカイブなんかこわくない −DX ガイドで学ぶ基礎と実践−」
開催について（ご案内）

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。
東京⼤学学術資産アーカイブ化推進室では、下記のとおりセミナーを開催いたします。つ

きましては、貴機関において関係者にご周知いただき、参加についてご配慮賜りますようお
願いいたします。

記

⽇ 時：2026 年 2 ⽉ 6 ⽇（⾦）13:30-17:00
開 催 ⽅ 法：ハイブリッド開催

【現地会場】東京⼤学 総合図書館 別館ライブラリープラザ
https://www.lib.u-tokyo.ac.jp/ja/library/general/access

【オンライン配信】Webex ウェビナー
対 象 者：デジタルアーカイブ、デジタルコンテンツ活⽤などに関⼼のある⽅
定 員：会場参加：50 名／オンライン参加：1000 名
参 加 費：無料
申 込 ⽅ 法：以下の URL からお申込みください。（要事前申し込み）

https://www.lib.u-tokyo.ac.jp/ja/library/contents/event/20260206
プログラム：別紙（ポスター）または以下 URL をご覧ください。

https://www.lib.u-tokyo.ac.jp/ja/library/contents/event/20260206

以上

【お問い合わせ先】
東京⼤学学術資産アーカイブ化推進室（附属図書館総務課）
03-5841-2607 / digital-archive@lib.u-tokyo.ac.jp